

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1660
TO BE ANSWERED ON 11TH FEBRUARY, 2022**

CGHS FACILITIES IN KARNATAKA

1660. SHRI PRAJWAL REVANNA:

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:-

- (a) the number of CGHS beneficiaries/subscribers in Mangalore, Belgaum, Hubli-Dharwad and Gulbarga cities of Karnataka;
- (b) whether the Government proposes to set up CGHS wellness centres in these cities of Karnataka;
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor;
- (d) the current status of proposed CGHS wellness center in Mysore city; and
- (e) the time by when it is likely to be operational?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (e): Mangalore, Belgaum, Hubli-Dharwad and Gulbarga in Karnataka are not CGHS covered cities. Opening of new CGHS Wellness Centre(s) is as per extant norms and subject to availability of resources. CGHS Wellness Centre at Mysore is approved.
